BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 5263/TCHQ-GSQL
V/v thuế CEPT và phân loại mặt hàng "lốp đặc dùng cho xe nâng"
	Hà Nội, ngày 03 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Hệ thống thiết bị UMW Việt Nam
(Đ/c: 12A Độc Lập Vsip, Thuận An, Bình Dương)

Trả lời công văn của Công ty TNHH Hệ thống thiết bị UMW VN đề nghị cho biết thuế suất ưu đãi đặc biệt CEPT và mã số mặt hàng "lốp đặc dùng cho xe nâng đường kính ngoài trên 450 mm" nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về việc mặt hàng "lốp đặc dùng cho xe nâng đường kính ngoài trên 450 mm" do Công ty nhập khẩu có được hưởng thuế suất ưu đãi đặc biệt CEPT hay không, đề nghị Công ty liên hệ với Vụ Hợp tác Quốc tế - Bộ Tài chính để được trả lời cụ thể.

Về việc phân loại mặt hàng "lốp đặc dùng cho xe nâng đường kính ngoài trên 450 mm": Căn cứ trình tự, chức năng, thẩm quyền theo quy định, Tổng cục Hải quan đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan nơi Công ty dự kiến làm thủ tục nhập khẩu để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh